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مرکز آمار ایران گزارش شــاخص تورم در 
مهرماه سال جاری را اعلام کرد‌.

نــرخ تورم نقطه‌ای در مهر مــاه 1401 به عدد 
48.6 درصد رســیده است؛ یعنی خانوارهای کشور 
به‌طور میانگین 48.6 درصد بیشــتر از مهر 1400 
برای خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« 

هزینه کرده‌اند.
نرخ تورم نقطه‌ای مهر ماه 1401 در مقایســه با 
ماه قبل ١,١ واحد درصد کاهش یافته اســت. نرخ 
تورم نقطه‌ای گروه عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها 
و دخانیــات« با کاهش 4.7 واحد درصدی به 70.7 
درصد رســیده و گــروه »کالاهــای غیرخوراکی و 
خدمــات« با افزایش 0.7 واحــد درصدی به 36.1 

درصد رسیده است،
این در حالی اســت که نرخ تورم نقطه‌ای برای 

خانوارهای شــهری 47.7 درصد می‌باشد که نسبت 
به ماه قبل 0.7 واحد درصد کاهش داشــته اســت، 
هم‌چنین این نرخ برای خانوارهای روســتایی 53.2 
درصد بوده که نســبت به ماه قبل 3.1 واحد درصد 

کاهش داشته است.
افزایش نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور

منظــور از نرخ تورم ماهانــه، درصد تغییر عدد 
شــاخص قیمت، نســبت به ماه قبل می‌باشد. نرخ 
تورم ماهانه مهر 1401 به 3.0 درصد رسیده که در 
مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل، 0.8 واحد درصد 
افزایش داشته است. تورم ماهانه برای گروه‌های عمده 
»خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات« و »کالاهای 
غیرخوراکی و خدمات« به‌ترتیب 2.2 درصد و 3.5 

درصد بوده است،
این در حالی اســت که نرخ تــورم ماهانه برای 

خانوارهای شــهری 3.2 درصد می‌باشد که نسبت 
به ماه قبل 1.0 واحد درصد افزایش داشــته است. 
هم‌چنین این نرخ برای خانوارهای روســتایی 2.0 
درصد بوده که نســبت به ماه قبل 0.2 واحد درصد 

کاهش داشته است.
افزایش نرخ تورم سالانه خانوارهای کشور

منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین 
اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، 
نســبت به دوره مشابه قبل از آن می‌باشد. نرخ تورم 
سالانه مهر ماه 1401 برای خانوارهای کشور به 42.9 
درصد رسیده است که نسبت به همین اطلاع در ماه 

قبل، 0.8 واحد درصد افزایش نشان می‌دهد.
هم‌چنین نرخ تورم سالانه برای خانوارهای شهری 
و روســتایی به‌ترتیب 42.3 درصــد و 46.2 درصد 
می‌باشد که برای خانوارهای شهری 0.8 واحد درصد 

افزایش و برای خانوارهای روستایی 0.9 واحد درصد 
افزایش داشته است.

در گروه عمــده »خوراکی‌ها، آشــامیدنی‌ها و 
دخانیات« بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل 
مربوط به گروه »میوه و خشــکبار« و گروه »گوشت 
قرمز و گوشت ماکیان« )مرغ ماشینی( می‌باشد. در 
گروه عمده »کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، گروه 
»آموزش« )شهریه مدارس و دانشگاه‌ها( و اجاره‌بها 
بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته‌اند.
همچنین در ماه جاری گروه »روغن‌ها و چربی‌ها« 
)روغن‌نباتی جامد و روغن مایع( نسبت به ماه قبل 

کاهش قیمت داشته است.
دامنه تغییرات نرخ تورم سالانه در مهر ماه 1401 
برای دهک‌های مختلف هزینه‌ای از 40.8 درصد برای 

دهک دهم تا 48.7 درصد برای دهک اول است.

وزیر راه و شهر‌ســازی با اشاره به توسعه 
همکاری‌های حمل‌ونقلی ایران با کشــورهای 
مختلف تأکید کرد که هم‌اکنون ایران به عنوان 
محور ترانزیت منطقه، مورد استقبال همسایگان 

قرار گرفته است.
به گزارش خبرگزاری‌ها، رستم قاسمی در آیین 
بهره‌بــرداری از 413 ناوگان ریلی جدید با تاکید بر 
اینکه تا حمل‌ونقل نباشد توسعه اتفاق نمی‌افتد اظهار 
کرد: ایران در بهترین منطقه جهانی به لحاظ توسعه 
حمل‌ونقل قرار دارد و امــروز حمل‌ونقل مهم‌ترین 

مولفه توسعه هر کشوری است.
وی با یادآوری اینکه طی یک سال اخیر با خیلی از 
کشورها که قبلا ارتباط نداشتیم رابطه برقرار کرده‌ایم 
گفت: ترکمنستان و آذربایجان از جمله این کشورها 
هستند که به عنوان گلوگاه ترانزیتی رابطه‌ای با ایران 
نداشــتند اما با برگزاری جلسات متعدد و حضور در 
مراسم‌های مختلف امروز کشورهای منطقه‌ایران را 

به عنوان مرجع ترانزیت قبول دارند.
وزیر راه و شهر‌سازی با یادآوری اینکه در اجلاس 
شانگهای توافقات دو، سه و چند جانبه‌ای با کشورهای 
منطقه داشــتیم افزود: بر اساس این توافقات ایران 

مبنای ترانزیت منطقه قرار گرفته است.
فرصت ترانزیتی 100 میلیون تنی

قاســمی با بیــان اینکــه در بخــش ترانزیت 
عقب‌ماندگی جــدی داریم تصریح کرد: براســاس 
گزارش‌هــا بیش از ۱۰۰ میلیون تن بار ترانزیتی در 
منطقه وجود دارد که حجم بســیار زیادی از آن بار 
می‌تواند از مسیر ایران عبور کند و همچنین توسط 

راه‌آهن که از ایمن‌ترین مسیرهاست انجام شود. این 
حجم باری که در منطقه جابه‌جا می‌شود، نیازمند کار 
گسترده در حوزه ریلی است؛ کما اینکه سال گذشته 
حدود چهار میلیون تن بار در این حوزه جابه‌جا شده، 
اما برای امسال و طی توافق با روس‌ها، متعهد شده‌ایم 
۱۹ میلیون تن بار ترانزیتی این کشور را حمل کنیم.

وی با اشاره به وجود چهار کریدور ریلی شمال- 
جنوب و چهار کریدور جاده‌ای شــمال- جنوب در 
کشور که می‌تواند ســرمایه عظیمی در ترانزیت به 
حساب آید، ادامه داد: برای مجموعه ترانزیتی کشور 
برنامه‌ریزی مفصلی انجام داده‌ایم و در راستای تغییر 
بنیادی در حوزه ترانزیت، طرح توسعه ترانزیت کشور 

تدوین شده که در تاریخ ایران بی‌سابقه است.

آغاز به ‌کار همزمان ده‌ها پیمانکار
وزیر راه و شهر‌سازی با بیان اینکه مصوبات این 
طرح اخذ شــده اظهار کرد: ظــرف چند روز آینده 
اگر مشــکل و مانعی در کشــور پیــش نیاید ده‌ها 
پیمانکار به صورت همزمان فعالیت خود را در حوزه 

زیرساخت‌های ترانزیتی آغاز می‌کنند.
قاســمی از توافق با کشــورهای عربی حاشیه 
خلیج‌فــارس برای واگذاری پایانه‌های بار خبر داد و 
گفت: این کشورها برای این کار ابراز تمایل کرده‌اند و 
در این راستا اخیرا با وزیر حمل‌ونقل قطر توافقنامه‌ای 

امضا کردیم.
خبر خوب درباره خط شلمچه بصره

وی با اشــاره به اینکه کریدورهای ایران ناقص 

است از توافق با چینی‌ها برای ترانزیت کالا خبر داد 
و عنوان کرد: طی توافق با روس‌ها، متعهد شــده‌ایم 
15 میلیون تن بار ترانزیتی این کشور را حمل کنیم.
وزیر راه و شهر‌ســازی همچنین از رفع اختلاف 
نظر با عراق برای ســاخت خط آهن شلمچه- بصره 
خبــر داد و گفت: اختلافات مربوط به تحویل زمین 
برطرف شده و به‌زودی مقدمات ساخت این خط آهن 

فراهم خواهد شد.
پروازهای جام جهانی را گران نخرید

رستم قاســمی در حاشیه مراسم بهره‌برداری از 
۴۱۳ دستگاه ناوگان تولید داخل و باز‌سازی‌شده به 
شــبکه ریلی، در پاسخ به ایسنا درباره توافق با قطر 
برای بازی‌های جام‌جهانی توضیح داد: روز شــنبه با 
مسئولان قطری جلسه خوبی درباره حضور ایرانیان در 
جام جهانی داشتیم. ما از هر فرودگاه کشور می‌توانیم 
به دوحه پرواز داشته باشیم، به‌خصوص از کیش که 
مسافران می‌توانند به کیش رفته و هواپیمای شاتل 
بین کیش و دوحه‌ برقرار خواهیم کرد که مسافران و 
تماشاچیان بتوانند بازی را تماشا کنند و شب به کیش 
برگردند و به دلیل گرانی هتل‌های قطر می‌توانند در 

هر یک از شهرهای ایران اقامت داشته باشند.
وی‌ افزود: شــنیده شده که بلیت‌هایی با قیمت 
۹۰ و ۱۰۰ میلیون به فروش می‌رسد، تاکید می‌کنم 
کــه این بلیت‌ها را نخرند. ما توافق کردیم و بلیت‌ها 
بســیار ارزان اســت و دو هفته قبل از شــروع جام 
جهانی در سایت مربوطه توسط سازمان هواپیمایی 
و قطرایرلاین قــرار می‌گیرد و قیمت آن هم همان 

زمان مشخص می‌شود.

علی‌رغم رشد نجومی پرداخت تسهیلات 6 ماهه

نهضت ملی مسکن
 همچنان تشنه تسهیلات بانکی

با وجود رشد نجومی پرداخت تسهیلات در 6 ماه اول سال 1401، 
سهم بخش مسکن از وام‌های پرداختی تقریبا هیچ است و نهضت ملی 

مسکن در صورت تداوم وضع موجود با مشکل مواجه خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری فارس، با اعلام بانک مرکزی در ۶ ماهه‌‌ نخست سال 
۱۴۰۱ میزان ۱۹۵۴ هزار میلیارد تومان تســهیلات به افراد مختلف پرداخت 
شــده‌ است، این در حالی است که در مدت مشابه سال گذشته، ۱۲۴۱ هزار 
میلیارد تومان تســهیلات به افراد مختلف پرداخت شده‌ بود. به عبارت دیگر، 
تسهیلات پرداختی توســط نظام بانکی در نیمه نخست سال ۱۴۰۱، میزان 
۵۷ درصد بیشتر از مدت مشابه سال گذشته است، در صورتی که تسهیلات 
پرداختی نظام بانکی به افراد مختلف با همین نرخ رشد کند، پیش‌بینی می‌شود 
تسهیلات پرداختی در انتهای سال از عدد عجیب و عظیم ۴۶۰۰ هزار میلیارد 
تومان عبور کند. در همین راستا علی نادر‌ی‌شاهی، کارشناس اقتصاد با اشاره 
به رشد قابل توجه تسهیلات پرداختی نظام بانکی گفت: پرداخت این حجم 
عظیم تسهیلات در حالی است که بانک مرکزی هنوز نتوانسته‌ است کنترل 
مناســبی بر تسهیلات پرداختی بانک‌ها داشته باشد. وی افزود: باوجود اینکه 
یکی از وعده‌های دولت سیزدهم، اصلاح نظام بانکی به نفع تولید و مردم بود 
این امر همچنان در این دولت با وجود برنامه‌های اعلام شــده، مغفول مانده‌ 
است. کارشناس اقتصاد تاکید کرد: اگر ۴۶۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
به درستی هدایت می‌شد و به تولید واقعی می‌رسید، می‌توانست اقتصاد کشور 

و اشتغال را به معنای واقعی کلمه متحول کند.
ساخت مسکن ‌همچنان به دنبال‌‌ تسهیلات

یکــی از بخش‌هایــی که باوجــود پرداخت ۲۰۰۰ هــزار میلیارد تومان 
تسهیلات در ۶ ماهه‌‌ نخست سال ۱۴۰۱، از این تسهیلات محروم بوده، بخش 
مســکن است. ساخت یک میلیون مسکن در ســال، یکی از وعده‌های اصلی 
رئیس‌جمهور اســت که با استقبال مردم هم مواجه شد. براساس آمار وزارت 
راه و شهر‌ســازی، تاکنون بیش از ۵ میلیون نفر در طرح نهضت ملی مسکن 
ثبت‌نــام کرده‌اند که از این تعــداد بیش از یک میلیون و ۵۴۰ هزار نفر واجد 
شرایط شناخته شدند، یک میلیون و ۵۴۰ هزار نفری که در حال حاضر امید 
دارند دولت به وعده‌‌ خود عمل کند و چشم‌انتظار خانه‌دار شدن می‌باشند اما 
در عمل پیشرفت طرح مسکن دولت با سختی‌های زیادی روبه‌رو است. بر این 
مبنا، با گذشــت بیش از یک سال از ابلاغ قانون جهش تولید مسکن و تاکید 
مــاده ۴ این قانون بر پرداخت حداقل ۲۰ درصد از کل تســهیلات پرداختی 
نظام بانکی به ساخت مسکن که در سال اول نباید کمتر از ۳۶۰ هزار میلیارد 
تومان شــود، کل تسهیلات پرداختی نظام بانکی به طرح نهضت ملی مسکن 
براساس آمار وزارت راه و شهر‌سازی حدود ۱۸ هزار میلیارد تومان بوده است 
که تقریبا تمام آن توسط بانک مسکن پرداخت شد و عملکرد سایر بانک‌ها در 
این زمینه نزدیک به صفر بود. بر همین اســاس، مهم‌ترین توجیه نظام بانکی 
برای عدم ایفای تعهدات، ناتوانی نظام بانکی در پرداخت این تســهیلات است 
که آمار منتشر شده توسط بانک مرکزی نشان می‌دهد این موضوعی بهانه‌ای 
بیش نیست و تنها در ۶ ماهه‌‌ نخست سال ۱۴۰۱، حدود ۲۰۰۰ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات پرداخت شده‌ است که ۲۰ درصد آن معادل ۴۰۰ هزار میلیارد 

تومان تسهیلات ساخت مسکن می‌شود.
سهم مسکن؛ تقریبا هیچ

با توجه به این‌که در ۶ ماهه‌‌ دوم سال ۱۴۰۰، حدود ۱۷۶۰ هزار میلیارد 
تومان تســهیلات پرداخت شده ‌است، می‌توان گفت در سال اول ابلاغ قانون 
جهش تولید مسکن، معادل ۳۷۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات توسط نظام 
بانکی پرداخت شــده‌ است که ۲۰ درصد آن معادل ۷۵۲ هزار میلیارد تومان 
می‌شود. در حقیقت تسهیلات پرداختی به ساخت مسکن بخش کوچکی از کل 
تسهیلات نظام بانکی را تشکیل می‌دهد و بانک‌ها به تعهدات خود در این زمینه 
عمل نکرده‌اند. بر این اساس، تغییر این وضعیت نیازمند اقدام جدی بانک مرکزی 
اســت، بانک مرکزی به عنوان نهاد حاکمیتی وظیفه‌ نظارت و سیاست‌گذاری 
بر بخش پولی و بانکی را دارد و لازم است به وظیفه‌‌ خود با جدیت عمل کند. 
بر این مبنا با گذشت بیش از یک سال از روی کار آمدن دولت سیزدهم، عدم 
تغییر رویه‌‌ بانک‌ها در پرداخت تسهیلات به تولید و پیشرفت کند طرح نهضت 

ملی مسکن، تحقق وعده‌های دولت را با تردیدهایی مواجه کرده‌ است.
افت محسوس قیمت ویلا

در همین حال، یک کارشناس مسکن از رکود در بازار مسکن و افت شدید 
قیمت ویلا در شمال خبر داد. احمدرضا سرحدی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار 
داشت: در هفته‌های اخیر می‌بینیم که بسیاری از واحدهای لوکس و لاکچری 
در تهران و شــمال کشور، زیر قیمت عرضه شده و مشتری برای آنها نیست. 
بسیاری از ویلاها در شمال ۵۰ درصد زیر قیمت دو سال قبل به فروش می‌رسد. 
این پدیده جدیدی است که به شرایط رکودی و ابهامات موجود مربوط می‌شود. 

در خودروهای لوکس و گران‌قیمت خارجی نیز افت قیمت دیده می‌شود.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز 
ایران از افزایش دوبرابری تولید گاز کشور در 

دوران تحریم خبر داد.
رضا نوشادی به تبیین پیشرفت‌ها، فرصت‌ها و 
چالش‌های صنعت گاز پرداخت و گفت: موفقیت‌های 
صنعتی کشــور منحصر به زمینه‌های موشــکی و 
پهپادی نیســت و اکنون ۸۵ درصد تأسیســات و 
تجهیــزات مورد نیاز صنعت گاز در داخل کشــور 
ســاخته می‌شود و به پشــتوانه همین توانمندی، 
به‌تازگی قراردادی برای صادرات ۴۰ دستگاه توربین 

ساخت ایران به کشور روسیه امضا شده است.
وی از بهره‌گیری از سیستم کنترل تمام‌ایرانی در 
ایستگاه تقویت فشار گاز خورمورج برای نخستین‌ بار 
در کشور خبر داد و تصریح کرد: جوانان بااستعداد 
ایرانی پس از انتقال موفق فناوری ساخت توربین 
از کشــورهای اروپای شــرقی و غربــی به تلاش 
مقدس خود برای اســتقلال صنعتی ادامه دادند و 
اکنون کشــور به جایگاهی رسیده که توربین ملی 
از بازدهی بیشــتری نسبت به انواع مشابه خارجی 

برخوردار است.
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران 
با تأکید بر اینکه دســتاوردهای درخشان صنعت 
گاز در دوره تحریم به‌دست آمده است، به مقایسه 
تاب‌آوری صنعت نفت ایران و ونزوئلا در برابر تحریم 
پرداخت و یادآور شد: با آغاز تحریم ونزوئلا، مقدار 
تولید نفت این کشور آمریکای لاتین، سقوط آزاد 
را تجربه کــرد، به‌نحوی که ونزوئلا در مدت زمان 
کوتاهی از دارنده بزرگ‌ترین ذخایر نفتی جهان به 
یک واردکننده تبدیل شد و این در حالی است که 
تولید گاز ایران در دوران تحریم به دو برابر افزایش 

یافته است.
نوشادی با اشاره به توطئه قدرت‌های سلطه‌گر 
به‌منظور خنثی‌ کردن تلاش کشورهای مستقل برای 

دستیابی به خودکفایی، توضیح داد: آقای اوباما در 
سال ۲۰۰۳ دکترین جدید آمریکا مبنی بر بی‌نیازی 
این کشور از واردات نفت را ارائه کرد و همه دیدند 
کشوری که در آن زمان روزانه ۶ تا ۷ میلیون بشکه 
نفــت وارد می‌کرد، اکنون به‌همین مقدار صادرات 
دارد و دستیابی به این هدف، با تحریم ناجوانمردانه 
صاحبان ۵۰ درصد مخازن نفتی دنیا یعنی عراق، 

لیبی، ایران، ونزوئلا و روسیه محقق شده است.
کارشکنی آمریکا

 در عرصه تجارت جهانی گاز
وی با تحلیل کارشکنی آمریکایی‌ها در عرصه 
تجــارت جهانی گاز گفــت: در ســال‌های اخیر 
ایالات متحده آمریکا به‌طور گسترده به راه‌اندازی 
کارخانه‌های تولید ال‌ان‌جی اقدام و به‌تازگی نیز با 
تحریم همه‌جانبه روســیه و سپس وقوع انفجار در 
خط لوله گاز نورداستریم، عملًا یکی از بزرگ‌ترین 
رقبای خود در صادرات گاز را از عرصه خارج کرد.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران 
با بیان اینکه این اقدام‌های خباثت‌آمیز از ســوی 
مدعیان دموکراســی، آزادی و حقوق بشر در حال 
انجام است، افزود: اکنون نیز دشمنان تلاش می‌کنند 
دستاوردهای بزرگ کشور را کوچک جلوه دهند و با 
سیاه‌نمایی وضع موجود و انتشار گسترده اطلاعات 
گمراه‌کننده نگذارند مسئولان تصمیم‌هایی را که به 

نفع مصالح ملی است اتخاذ و اجرا کنند.
نوشادی با بیان اینکه قیمت کنونی انرژی به‌هیچ 
عنوان متناســب با هزینه‌های اکتشاف، استخراج، 
تولید، پالایش و توزیع نیست، تأکید کرد: هر رویه‌ای 
که اقتصادی نباشد در درازمدت کشور را با مشکل 
روبه‌رو می‌کند و پیامدهایی مانند آلودگی محیط 

زیست و ترافیک دارد.
وی همچنین بــا بیان اینکه نیروگاه‌ها به‌دلیل 
ارزان بودن خوراک، تمایلی برای تبدیل ســیکل 

ســاده به ترکیبی ندارند، ادامه داد: هر روز معادل 
۵,۵ میلیون بشکه نفت در کشور مصرف می‌شود 
که با توجه به ورود مخازن گازی کشــور به نیمه 
دوم عمر و کاهش تولید، در سال‌های آینده دیگر 
ظرفیتی برای پاســخگویی به درخواست فزاینده 
مصرف وجود نخواهد داشــت و این در حالی است 
که ما با صادرات گاز یا تبدیل آن به فرآورده‌های با 
ارزش افزوده بالاتر می‌توانیم این ثروت خدادادی را 

در خدمت منافع و رفاه ملی به‌کار ببریم.
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران 
در پایان با بیان اینکه این شــرکت با اجرای طرح 
هوشمند‌سازی شبکه توزیع گاز قصد دارد مصرف را 
منطقی کند، گفت: با این تدبیر خانواده‌ها می‌توانند 
از محل صرفه‌جویی، کسب درآمد کنند و افرادی 
که مصرف بیش از ‌اندازه دارند، مکلف می‌شــوند 

بهای آن را بپردازند.
مصرف بالای گاز در کشور

در همین حال گزارش‌ها نشان می‌دهد به دلیل 
استفاده گسترده از گاز خانگی برای گرمایش منازل 
و ساختمان‌های تجاری در فصل سرد )که به صورت 
میانگین تا 50 درصد از کل گاز مصرفی کشور نیز 
کشــیده می‌شود(، هر سال با افزایش مصرف قابل 
توجه گاز خانگی و تجاری مواجه هستیم به طوری 
که برای جبران این افزایش زیاد در مصرف، ناچار 
به قطعی گاز صنایع عمده و نیروگاهی می‌شــویم 
 که خســارات زیــادی را به اقتصاد کشــور وارد 

می‌کند.
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گزارشی 
با عنوان »بررسی الگوی رفاهی مصرف گاز طبیعی 
در مشــترکین خانگــی« به الگــوی مصرف گاز 
مشترکان خانگی دهک‌های مختلف جامعه پرداخته 
اســت. طبق این گزارش، شــهر تهران به عنوان 
پرجمعیت‌ترین شــهر ایران، نمونه بسیار مناسبی 

برای بررســی »توزیع رفاهی مشترکین پرمصرف 
گاز« است. به عنوان شاخص رفاه نسبی بین مناطق 
مختلف تهران، میانگین قیمت هر مترمربع مسکن 
در هــر منطقه با توجه بــه داده‌های اعلامی بانک 
مرکزی در آبان ماه 1400 مدنظر قرار گرفته شده 
است. بدین ترتیب، هرچه میانگین قیمت مسکن در 
یک منطقه بالاتر باشد، آن منطقه از سطح رفاهی 

بالاتری برخوردار خواهد بود.
80 درصد پرمصرف‌ترین مشترکان خانگی گاز تهران 

ساکن‌ مناطق 1 تا 3 ‌‌هستند‌
توزیع مشــترکین پرمصرف تهرانــی )که در 
پله‌های 8 تا 12 هستند( بین مناطق مختلف تهران 
نشــان‌دهنده آن است که 88.83 درصد از آنها در 
مناطق گران و مرفه شمالی تهران ساکن هستند، 
حال آنکه تنها 11.17 درصد از آنها در نیمه جنوبی 
شهر سکونت دارند. جالب اینکه سهم سه منطقه 1، 
2 و 3 که گران‌ترین مســکن را داشته و مرفه‌ترین 
مناطق تهران محسوب می‌شوند، به تنهایی 65.97 

درصد است. 
طبق گزارش این وزارتخانه، از بین مشــترکان 
پرمصــرف که در پله‌هــای 8 تا 12 قــرار دارند، 
پرمصرف‌ترین مشــترکین گاز خانگی در کشــور 
آن دســته هستند که در پله دوازدهم مصرف قرار 
می‌گیرند. توزیع این مشترکین بین مناطق 22گانه 
تهران نشــان می‌دهد که حدوداً 80 درصد از آنها 
تنها در سه منطقه مرفه 1، 2 و 3 ساکن هستند. 

بدین ترتیب سهم مناطق نیمه جنوبی تهران 
تنها 7 درصد از کل پرمصرف‌ترین مشترکین تهرانی 
است. به گزارش فارس، در مجموع به نظر می‌رسد 
که توزیع یارانه گاز در ایران عادلانه نیست و ضروری 
است که پلکان‌های آخر مصرف گاز که عامل کمبود 
گاز در کشور شده‌اند، هزینه واقعی این سوخت را 

پرداخت کنند.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران اعلام کرد

افزایش ۲ برابری تولید گاز 
به‌رغم تحریم‌ها 

رستم قاسمی:

ایران مرجع ترانزیت منطقه شده است

مرکز آمار اعلام کرد

افزایش نرخ تورم ماهانه و سالانه خانوارها

ادامه از صفحه ۶

آگهی‌‌های 
مفقودی

بــرگ ســبز و ســند کمپانــی و کارت 
مــزدا  وانــت  خــودرو  مشــخصات 
پــاک  شــماره  بــه   CARA2000I

664 ه 77- ایــران 14 بــه رنــگ 
ســفید مدل 1397 و شــماره موتور 
شاســی  شــماره  و   E2J8A9534
مفقــود   NAGP2PC31JA500993
شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

برگ ســبز ســواری پراید هاچ‌بک 
 مــدل 1396 به شــماره انتظامی

865 ج 83 ایــران 89 به شــماره 
موتور M13/5947071 و شماره 
 NAS431100H5727529 شاسی
به نام امیرعلی قنبرزاده سگزآبادی 
مفقــود و از درجــه اعتبار ســاقط 

می‌باشد. بوئین‌زهرا

کپی برابر اصل سند مالکیت 
 پلاک‌ها 131 و 130/ 3592 
مفقــود گردیــده و از درجــه 
و  می‌باشــد  ســاقط  اعتبــار 
از  سوءاســتفاده  هرگونــه 
پلاک‌های فوق توسط اشخاص 
حقیقی و حقوقی پیگرد قانونی 

دارد.

رئیــس‌ ســازمان برنامــه و بودجه با بیــان اینکه 
کنسرسیوم‌هایی تشکیل شده است که ۲۷ میلیارد دلار 
در بخش نفت و گاز ســرمایه‌گذاری خواهند کرد، گفت: 
سرمایه هست، اما در جایی سرمایه‌گذاری می‌شود که منجر 

به ارزش افزوده نمی‌شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، مسعود میرکاظمی در همایش 
روز ملی آمار با تذکر اینکه »وقتی بیش از پنج هزار هزار میلیارد 
تومان نقدینگی در کشور وجود دارد باید برای مدیریت آن تلاش 
کنیم«، افزود: با همکاری وزارت نفت کنسرسیوم‌هایی تشکیل شده 

است که 27 میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خواهند کرد.
وی تأکید کرد: باید از بودجه‌محوری به‌ ســمت برنامه‌محوری 
حرکت کنیم، این تغییر روش بسیار سخت است، مدیران ما باید 
بیش از نیمی از وقت خود را برای برنامه بگذارند اما در زمان حاضر 
عمده وقت مدیران ما برای بودجه صرف می‌شــود، حرکت به این 

سمت نیازمند اطلاعات و تحلیل صحیح است.
رئیس ‌ســازمان برنامه و بودجه بــا تأکید بر اینکه اولین اصل 
در آمار شــفافیت اســت، ادامه داد: آمار برای تصمیم‌گیران باید 
قطعی، به‌روز و به‌موقع باشد. آمار باید پوشش کاملی داشته باشد 
و جامع‌نگری در آن مهم اســت، بنابراین تولید و ارائه آمار اهمیت 
دارد. در زمان حاضر نیز در حال حرکت به‌سمت تغییر فرآیند سنتی 
آمار و ثبتی‌مبنا شدن آن هستیم. این‌که آمارگر به‌سراغ منازل یا 
کارخانه‌ها برود در حال متروک شــدن است، به‌مرور باید به‌سمت 
ثبتی‌مبنا شدن حرکت کنیم و لازمه آن اتصال سامانه‌ها به یکدیگر 

است، این کار هزینه را به‌شدت کاهش می‌دهد.
میرکاظمی یادآور شد: در فرآیند ثبتی‌مبنا، زمان اهمیت زیادی 
پیدا می‌کند و آماری که ممکن است یک سال زمان ببرد در مدت 
کوتاهی به دســت می‌آید، امیدوار هستیم به‌سمتی حرکت کنیم 
که با اتصال ســامانه‌ها، بتوانیم فرآیند آمارگیری را تسهیل کنیم، 
باید زمینه را فراهم کنیم تا فرآیند ثبتی ‌مبنا شدن را حتی زودتر 

از سال 1405 که تعهد مرکز آمار است فراهم کنیم.
وی افــزود: در تدوین برنامــه و هم در عملکرد و هم در نتایج 
پایانی آمارها اهمیت دارد و باید حداکثر استفاده را داشته باشیم. 
وقتی از مرکز آمار برای تدوین بودجه دعوت کردیم برخی دوستان 
تعجب کردند، حتماً باید از آمار رشد اقتصادی و برش‌های استانی 
استفاده کنیم، این مرکز آمار است که می‌تواند ظرفیت‌های استانی 
حتی تا بخش‌های مختلف هر اســتان را مشــخص کند، مواردی 
 که در گذشــته کمتر به آن توجه شــده اســت باید محور کار ما 

باشد.
رئیس ‌ســازمان برنامه و بودجه ادامه داد: براساس این آمارها 
می‌توان پیش‌بینی رشد و تحلیل درستی از هر استان داشت، ضمن 
اینکه صرف تخصیص و اداره کفاف نمی‌دهد. اگر از رشد اقتصادی 
هشــت درصد صحبت می‌کنیم باید برنامه درستی داشته باشیم، 
نمی‌توانیم صرفاً تخصیص دهیم اما در پایان ســال ببینیم که به 
اهداف تورمی و رشــد اقتصادی نرسیده‌ایم، در این موارد است که 
نقش مرکز آمار و تحلیل‌های استانی می‌تواند کمک کند و مشخص 

کند که آیا در مسیر درست قرار داریم یا خیر.

رئیس‌ سازمان برنامه و بودجه خبر داد

تشکیل کنسرسیوم‌های داخلی
 برای سرمایه‌گذاری ۲۷ میلیارد دلاری در نفت و گاز

رئیس‌ مرکز آمار ایران گفت: سرشماری 
عمومی نفوس و مسکن در 1405 بر اساس 
داده‌های پایگاه‌های اطلاعاتی و بدون مراجعه 

به در منازل مردم انجام می‌شود.
جواد حسین‌زاده در گفت‌وگو با فارس، اظهار 
کرد: در راســتای نوین‌‌سازی روش‌های آماری در 
حال جایگزینی روش ثبت‌محور به جای روش‌های 
سنتی و مراجعه به درب منازل هستیم و سرشماری 
عمومی نفوس و مسکن در 1405 اولین سرشماری 
ثبتی‌محور در کشــور خواهد بود و این یک پروژه 
ملی است که عزم ملی و همکاری همه دستگاه‌های 

دولتی مرتبط را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ می‌طلبد.
وی این نکته را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ هم اضافه کرد که در سرشماری 
ثبتی‌محور به خانه‌های مردم مراجعه نمی‌شود بلکه 

بــه داده‌های ثبت ‌شــده در پایگاه‌های اطلاعاتی 
مراجعه می‌شود که معمولا داده‌های این پایگاه‌ها 
کیفیت و دقت بیشتری دارد و این اطلاعات تکمیل 
و ارتقا می‌یابد و این مســئله هم نیاز به حمایت 
دولــت و مجلس و رفع نواقص پایگاه‌های داده‌ای 
و بازنگری قوانین دارد. همچنین ضمانت حقوقی 

قوانین باید تقویت شود.
حسین‌زاده در مورد اتصال این مرکز به پنجره 
واحد دولت الکترونیک گفت: پایگاه‌های اطلاعات 
مرکز آمار متصل به سامانه دولت است، اما خدمات 
این مرکز مردم‌محور نیست و داده‌هایی که در پایگاه 
اطلاع‌رسانی مرکز آمار وجود دارد مجموع آمارهای 
تولیــدی کشــور را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ منعکس می‌کنــد که به درد 
سیاستگذاران، دولتمردان و پژوهشگران می‌خورد.

وی از ایجاد سامانه‌های اطلاعاتی و اتصال آنها 
به یکدیگر خبر داد و گفت: با اتصال پایگاه‌ها ارزش 
افزوده ایجاد می‌شود که این مورد تاکید ماست و 

پایگاه‌های اطلاعاتی به یکدیگر متصل می‌شوند.
رئیس ‌مرکز آمار ایران در پاسخ به این پرسش 
کــه چرا گاهی نرخ تورم اعلامی مرکز آمار با نرخ 
تورم بانک مرکزی مغایرت دارد، گفت: گاهی در 
تولید آمار مغایرت‌هایی بین دستگاه‌ها وجود دارد، 
اما با انتشار فهرست آمار رسمی این مغایرت‌ها رفع 
می‌شود. ما برای اولین‌بار فهرست آمار رسمی کشور 
را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ تهیه کردیم و به تصویب شــورای عالی آمار به 

عنوان بالاترین مرجع آماری کشور رساندیم.
بــه گفتــه حســین‌زاده تکلیف هــر یک از 
دستگاه‌های اجرایی در فهرست آمارهای رسمی 

مشــخص اســت‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ و در آنجا معین شده است که 
بانک مرکزی باید چه آماری را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ تولید کند و مرکز 
آمار ایران چه آمارهایی را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ تهیه کند. به این وسیله 
موازی‌کاری از طریق انتشار فهرست آمار رسمی 

حذف می‌شود.
وی ایــن را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ هم یادآور شــد: از ســال 1400 
فهرست آمار رسمی از ســوی مرکز آمار منتشر 
شده، البته در سال 1399 مصوب شد و قرار است 
هر ســال فهرست آمار رســمی به صورت مرتب 

منتشر شود.
رئیس‌ مرکز آمار ایران خاطرنشان کرد: برخی از 
آمارها ثبتی هستند و مرکز آمار ایران همه آمارها را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ 
در سالنامه خود اعم از آمار تولید در همه بخش‌ها 

منتشر می‌کند.

یک مسئول:

سرشماری 1405 بدون مراجعه به درِ منازل انجام می‌شود
جدول نرخ سکه ، ارز و بورس

قیمت بازارنوع سکه
14/952/000سکه تمام طرح جدید
14/139/000سکه تمام طرح قدیم

8/130/000نیم سکه
5/120/000ربع سکه

3/058/000گرمی
1/349/200هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
-دلار
32/451یورو
37/230پوند

1/770لیر ترکیه
8/958درهم امارات

22/5دینار عراق
بورس

1/296/798شاخص کل بورس تهران
737/696شاخص هموزن

در ادامه روند نزولی بازار سهام، شاخص کل بورس اوراق 
بهادار تهران در پایــان معاملات دیروز بیش از 12هزار واحد 

کاهش یافت.
به گزارش فارس، شاخص کل بورس روز یکشنبه در پایان معاملات 
با کاهش 12 هزار و 165 واحد به رقم یک میلیون و 296 هزار و 794 
واحد رسید و بدین ترتیب کانال 1.3 میلیون واحدی را از دست داد.
همچنین شــاخص کل با معیار هموزن با کاهش 1298 واحد به 

رقم 377 هزار و 696 واحد رسید.
ارزش بازار در بورس تهران به رقم 4 میلیون و 812 هزار میلیارد 
تومان رسید. معامله‌گران‌، دیروز بیش از 4.7 میلیارد سهام حق‌تقدم 
و اوراق مالــی در قالب 234 هزار معاملــه و به ارزش 2 هزار و 325 

میلیارد تومان داد و ستد کردند.
روز گذشــته همه شاخص‌های بورس قرمز شدند، به گونه‌ای که 
شاخص کل و شاخص قیمت با نگاه وزنی ارزشی 0.93 درصد کاهش 
یافتند،‌ این دو شاخص با معیار هموزن 0.34 درصد افت کردند، شاخص 
آزاد شــناور 0.89 درصد کاهش یافت، شاخص بازار اول بورس 0.1 
درصد افت کرد و شاخص بازار دوم بورس 0.78 درصد کاهش یافت.

دیروز نماد کشــتیرانی بیشــترین اثر افزایشی در شاخص بورس 
را داشــت و برعکس نمادهای پتروشیمی خلیج‌فارس،‌ فولاد مبارکه، 
گل‌گهــر،‌ چادرملو، فولاد خوزســتان و پتروشــیمی نوری به ترتیب 

بیشترین اثر کاهشی در شاخص بورس را از خود به جای گذاشتند.
در فرابورس ایران هم در پایان معاملات شاخص کل با 71 واحد 
کاهــش به رقم 17 هزار و 783 واحد رســید. ارزش بازار اول و دوم 

فرابورس ایران 968 هزار میلیارد تومان شد.
ارزش بازار پایه فرابورس 332 هزار میلیارد تومان شد. معامله‌گران‌، 
بیش از 2.2 میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 149 هزار فقره معامله 

و به ارزش 13 هزار و 423 میلیارد تومان داد و ستد کردند.
دیروز نمادهای پلیمر آریاساسول و ذغال‌پرورده طبس به ترتیب 
بیشترین اثر افزایشی در شاخص بورس را داشتند و نمادهای پتروشیمی 
زاگرس، پتروشــیمی مارون، پالایش نفت شیراز، فولاد غدیر ایرانیان 
و بهمن‌دیزل به ترتیب بیشــترین اثر کاهشی در شاخص فرابورس را 

داشتند.

در ادامه روند نزولی

شاخص بورس کانال 1/3 میلیون واحدی را 
از دست داد

 یک فعال حوزه کار، قراردادهای موقت را بزرگ‌ترین معضل 
جامعه کارگری دانست و با تاکید بر پیگیری مشکلات معیشتی 
کارگران و بازنشستگان، از وزیر کار خواست تا اجرای ۲۵ درصد 
باقیمانده متناسب‌‌سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی 

را پیگیری کند.
رحمت‌الله پورموسی در گفت‌وگو با ایسنا، مهم‌ترین اولویت وزیر کار 
پس از استقرار در این وزارتخانه را پیگیری و ساماندهی قراردادهای کار 
دانست و گفت: در شرایط حاضر مهم‌ترین دغدغه جامعه کارگری، بحث 
امنیت شغلی است و قراردادهای کار همچنان یک معضل بزرگ برای 
کارگران است. لغو دادنامه ۱۷۹ دیوان عدالت نیز در دستور کار است 
و انتظار داریم با حضور وزیر کار این مسئله هرچه سریع‌تر به نتیجه 
برســد. وی افزود: دغدغه دیگر بحث اشتغال است که یکی از مسایل 
جدی کشور به شمار می‌رود و باید برای ایجاد اشتغال و فرصت‌های 

شغلی جدید برنامه مدونی داشته باشیم.
این فعال حوزه کار در ادامه استفاده از نظرات مشورتی تشکل‌های 
کارگری و کارفرمایی در تصمیم‌گیری‌ها را خواســتار شد و گفت: از 
وزیــر کار انتظار داریم که یک تیم قوی از نخبگان حوزه کار را برای 
کمک به اداره این وزارتخانه بزرگ تشکیل بدهد و مدیران با تجربه و 
متخصص که انگیزه لازم برای پیگیری مسائل و مشکلات کارگران و 

بازنشستگان را دارند، به خدمت بگیرد.
پورموسی متذکر شد: آقای مرتضوی بر اساس سوابق اجرایی خود 
مدیری توانمند اســت و امیدواریم این سابقه در وزارت کار به کمک 
ایشان بیاید و مشکلات پیش روی جامعه کارگری و به ویژه بازنشستگان 

با درایت و جدیت برطرف شود.
وی بر لزوم پرهیز از نگاه سیاسی در وزارت کار تاکید کرد و گفت: 
وزارت کار جامعه هدف بزرگی اســت که فارغ از مسایل سیاسی باید 
مســایل صنفی با جدیت دنبال شود و حقوق، دستمزد و بهبود وضع 

معیشت کارگران و بازنشستگان از اهم مطالبات صنفی است.
این فعال حوزه کار در بخش دیگری از گفت‌وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه ۶۵ درصد جامعه بازنشســتگان کشور را حداقل‌بگیران تشکیل 
می‌دهند، اظهار کرد: موضوع معیشت مطالبه بازنشستگان است و بر 
همین اساس از وزیر کار انتظار داریم که اجرای ۲۵ درصد باقیمانده 
متناسب‌‌سازی حقوق بازنشســتگان تامین اجتماعی تا قبل از پایان 
سال عملیاتی شود چراکه این مسئله در حقوق و دریافتی و معیشت 

بازنشستگان اثرگذار است.
پورموسی همچنین تجهیز بیمارستان‌های تحت پوشش سازمان 
تامین اجتماعی، کاهش هزینه‌های درمانی و توسعه مراکز ملکی تامین 

اجتماعی را از دیگر مطالبات بازنشستگان عنوان کرد.

فعال حوزه کار:

قراردادهای موقت
 بزرگ‌ترین معضل جامعه کارگری است


